requisitos necessários para a Précertificação, conforme o item 3, o
projeto será desclassificado. Ainda assim, será avaliado, com
publicação da sua pontuação (para que tenha a possibilidade de
apresentar recurso à avaliação como um todo).

11.7 A pontuação máxima de cada projeto é de até 125 (cento e vinte
e cinco).

11.8 Cada projeto será analisado por, no mínimo, 02 (dois) membros
da Comissão de Seleção (pelo menos um deles deve ser servidor ou
funcionário da administração pública), e a nota final será obtida a
partir da média das notas dos avaliadores.

11.9 Os casos de empate serão resolvidos individualmente para cada

[...]

específicos para fomento a projetos continuados de Pontos e Pontões de Cultura, por meio da celebração de Termos de Compromisso 
Cultural (TCC) - inclusive para os municípios tenham previsto editais de premiação. 

VALOR MÁXIMO TOTAL DE PONTOS: 125 (cento e vinte e cinco) pontos 

EDITAL PADRONIZADO  

CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 003/2024  

REDE ESTADUAL DE PONTOS DE CULTURA DE MINAS GERAIS 

CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL! 

FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA  

ANEXO 03 A - PLANO DE TRABALHO – PONTÕES DE CULTURA